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90.5721

90.572 Tiefencastel–Alvaneu Dorf–Filisur

13 Dezember 2009–22 August 2010

Chur ù  940
Tiefencastel ù Æ

Lenzerheide/Lai, Post a  90.182
Tiefencastel, Bahnhof a Æ

Savognin, posta a  90.182
Tiefencastel, Bahnhof a Æ

Tiefencastel, Bahnhof
Surava, Dorf
Surava, Abzw. Bahnhof
Alvaneu Bad, Dorfplatz
Alvaneu Bad, Badezentrum
Alvaneu Dorf, Post Æ

Alvaneu Dorf, Post a  90.183
Davos Platz, Bahnhof a Æ

Alvaneu Dorf, Post
Filisur, Bahnhof Æ

Filisur ù  940
Chur ù Æ

Filisur ù  940
St. Moritz ù Æ

Filisur ù  915
Davos Platz ù Æ

ì
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U

U
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R
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047
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R

R

R

R
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019
0310
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299
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509

559
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4010
4610
4710
5010
5110
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0312
0211
5811
0411
2911
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4110
5610
4510
0211

0511
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1111
1411
1511
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5810
4711

5011
5611
5711
0012
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0612
4012

1112
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4012
4612
4712
5012
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5812
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à6C
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0314
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5813
0413
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5811
4712

4512
0213

1013
1513
1613
1913
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111
n6B

4013
4613
4713
5013

5513
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0114
3514

4014
4614
4714
5014
5114

5814

15

à6C

0115
0316
0215
5815
0415
2915

13 Dezember 2009–22 August 2010

Chur ù  940
Tiefencastel ù Æ

Lenzerheide/Lai, Post a  90.182
Tiefencastel, Bahnhof a Æ

Savognin, posta a  90.182
Tiefencastel, Bahnhof a Æ

Tiefencastel, Bahnhof
Surava, Dorf
Surava, Abzw. Bahnhof
Alvaneu Bad, Dorfplatz
Alvaneu Bad, Badezentrum
Alvaneu Dorf, Post Æ

Alvaneu Dorf, Post a  90.183
Davos Platz, Bahnhof a Æ

Alvaneu Dorf, Post
Filisur, Bahnhof Æ

Filisur ù  940
Chur ù Æ

Filisur ù  940
St. Moritz ù Æ

Filisur ù  915
Davos Platz ù Æ

5813
4714

4014
5714

0015
0515
0615
0915
1015

115
n6B

5814
4715

5015
5615
5715
0016

0516
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0616
4016

4016
4616
4716
5016
5116

5816
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à6C

0117
0318
0217
5817
0417
2917

5815
4716
3616
5116
4516
0217

0517
1017
1117
1417
1517
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119
n6B

5816
4717

5017
5617
5717
0018

0518

21

0618
4018

4517
0218
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5117
0618

4018
4618
4718
5018
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0119
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0219
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5818
4719

5019
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5719
5719
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n6B

Reihenfolge der Haltestellen: 
Tiefencastel: Bahnhof, Dorf
Surava: Dorf, Abzw. Bahnhof, Pro 
Quarta
Alvaneu Bad: Dorfplatz, 
Badezentrum, Solas
Filisur: Schöntal, Bahnhof

£  Kein Velotransport

ä  Nicht alle Kurse
â  058 386 31 66

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Graubünden
Geschäftsstelle Chur
7003 Chur
â     058 386 31 66
FAX 058 667 38 51
chur@postauto.ch
www.postauto.ch

"+ 13 Dez–11 Apr, 12 Juni–22 Aug
", 13 Dez–11 Juni
6B Bedarfskurs; Fährt nur nach 

telefonischer Voranmeldung bis                         
1 Std. vor Abfahrt;                         
â  079 331 65 10

6C Fährt auf dem Rückweg bei Bedarf 
zum Aussteigen via Alvaneu Dorf
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90.572 2

90.572 Filisur–Alvaneu Dorf–Tiefencastel

13 Dezember 2009–22 August 2010

Davos Platz ù
Filisur ù  915 Æ

St. Moritz ù
Filisur ù  940 Æ

Chur ù
Filisur ù  940 Æ

Filisur, Bahnhof
Alvaneu Dorf, Post Æ

Davos Platz, Bahnhof a
Alvaneu Dorf, Post a  90.183 Æ

Alvaneu Dorf, Post
Alvaneu Bad, Badezentrum
Alvaneu Bad, Dorfplatz
Surava, Abzw. Bahnhof
Surava, Dorf
Tiefencastel, Bahnhof Æ

Tiefencastel, Bahnhof a
Savognin, posta a  90.182 Æ

Tiefencastel, Bahnhof a
Lenzerheide/Lai, Post a  90.182 Æ

Tiefencastel ù
Chur ù  940 Æ
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13 Dezember 2009–22 August 2010

Davos Platz ù
Filisur ù  915 Æ

St. Moritz ù
Filisur ù  940 Æ

Chur ù
Filisur ù  940 Æ

Filisur, Bahnhof
Alvaneu Dorf, Post Æ

Davos Platz, Bahnhof a
Alvaneu Dorf, Post a  90.183 Æ

Alvaneu Dorf, Post
Alvaneu Bad, Badezentrum
Alvaneu Bad, Dorfplatz
Surava, Abzw. Bahnhof
Surava, Dorf
Tiefencastel, Bahnhof Æ

Tiefencastel, Bahnhof a
Savognin, posta a  90.182 Æ

Tiefencastel, Bahnhof a
Lenzerheide/Lai, Post a  90.182 Æ

Tiefencastel ù
Chur ù  940 Æ

3114
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0214
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5813
0115
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1315
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0216
1816
1516
0317

2515
5715
0816

1216
1516
1616
2216

18

3217
2718

6D

6D

3116
5616
0216
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4017
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5618
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0019
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Reihenfolge der Haltestellen: 
Tiefencastel: Bahnhof, Dorf
Surava: Dorf, Abzw. Bahnhof, Pro 
Quarta
Alvaneu Bad: Dorfplatz, 
Badezentrum, Solas
Filisur: Schöntal, Bahnhof

£  Kein Velotransport

ä  Nicht alle Kurse
â  058 386 31 66

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Graubünden
Geschäftsstelle Chur
7003 Chur
â     058 386 31 66
FAX 058 667 38 51
chur@postauto.ch
www.postauto.ch

"+ 13 Dez–11 Apr, 12 Juni–22 Aug
", 13 Dez–11 Juni
6B Bedarfskurs; Fährt nur nach 

telefonischer Voranmeldung bis                         
1 Std. vor Abfahrt;                         
â  079 331 65 10

6C Fährt auf dem Rückweg bei Bedarf 
zum Aussteigen via Alvaneu Dorf

6D 13 Mai–24 Okt
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90.5723

90.572 Tiefencastel–Alvaneu Dorf–Filisur

23 August–11 Dezember 2010

Chur ù  940
Tiefencastel ù Æ

Lenzerheide/Lai, Post a  90.182
Tiefencastel, Bahnhof a Æ

Savognin, posta a  90.182
Tiefencastel, Bahnhof a Æ

Tiefencastel, Bahnhof I

Surava, Dorf
Surava, Abzw. Bahnhof
Alvaneu Bad, Dorfplatz
Alvaneu Bad, Badezentrum
Alvaneu Dorf, Post I Æ

Alvaneu Dorf, Post a  90.183
Davos Platz, Bahnhof a Æ

Alvaneu Dorf, Post I
Filisur, Bahnhof Æ

Filisur ù  940
Chur ù Æ

Filisur ù  940
St. Moritz ù Æ

Filisur ù  915
Davos Platz ù Æ

ì

047
197

357
417
427
457

507

R

R

1

408
468
478
508
518

588

R

R

R

R

3

019
0310
029
589
049
299

587
478
418
568
508
079

109
159
169
199
209

103
n6B

119
269

"-

"-

409
469
479
509

559

5

0110
3510

1110
2610

"-

"-

4010
4610
4710
5010
5110

5810

7

0111
0312
0211
5811
0411
2911

589
4710
4110
5610
4510
0211

0511
1011
1111
1411
1511

107
n6B

5810
4711

5011
5611
5711
0012

0512

9

0612
4012

5811
4712

0013
0613
0713
1013

1513

11

4013
4613
4713
5013
5113

5813

13

à6C

à6C

0114
0315
0214
5814
0414
2914

5813
4714

4014
5714

0015
0615
0715
1015

1515

15

4014
3915

5814
4715

0016
0616
0716
1016

1516

17

23 August–11 Dezember 2010

Chur ù  940
Tiefencastel ù Æ

Lenzerheide/Lai, Post a  90.182
Tiefencastel, Bahnhof a Æ

Savognin, posta a  90.182
Tiefencastel, Bahnhof a Æ

Tiefencastel, Bahnhof I

Surava, Dorf
Surava, Abzw. Bahnhof
Alvaneu Bad, Dorfplatz
Alvaneu Bad, Badezentrum
Alvaneu Dorf, Post I Æ

Alvaneu Dorf, Post a  90.183
Davos Platz, Bahnhof a Æ

Alvaneu Dorf, Post I
Filisur, Bahnhof Æ

Filisur ù  940
Chur ù Æ

Filisur ù  940
St. Moritz ù Æ

Filisur ù  915
Davos Platz ù Æ

5815
4716

5016
5616
5716
0017

0517

19

5816
4717

5017
5617
5717
0018

0518

21

0618
4018

4517
0218

5117
0618

4018
4618
4718
5018
5118

5818

23

à6C

à6C

0119
0320
0219
5819
0419
2919

5818
4719

5019
5619
5719
5719

5719

25
n6B

Reihenfolge der Haltestellen: 
Tiefencastel: Bahnhof, Dorf
Surava: Dorf, Abzw. Bahnhof, Pro 
Quarta
Alvaneu Bad: Dorfplatz, 
Badezentrum, Solas
Filisur: Schöntal, Bahnhof

£  Kein Velotransport

ä  Nicht alle Kurse
â  058 386 31 66

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Graubünden
Geschäftsstelle Chur
7003 Chur
â     058 386 31 66
FAX 058 667 38 51
chur@postauto.ch
www.postauto.ch

"- 23 Aug–17 Okt
6B Bedarfskurs; Fährt nur nach 

telefonischer Voranmeldung bis                         
1 Std. vor Abfahrt;                         
â  079 331 65 10

6C Fährt auf dem Rückweg bei Bedarf 
zum Aussteigen via Alvaneu Dorf
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90.572 Filisur–Alvaneu Dorf–Tiefencastel

23 August–11 Dezember 2010

Davos Platz ù
Filisur ù  915 Æ

St. Moritz ù
Filisur ù  940 Æ

Chur ù
Filisur ù  940 Æ

Filisur, Bahnhof
Alvaneu Dorf, Post I Æ

Davos Platz, Bahnhof a
Alvaneu Dorf, Post a  90.183 Æ

Alvaneu Dorf, Post I
Alvaneu Bad, Badezentrum
Alvaneu Bad, Dorfplatz
Surava, Abzw. Bahnhof
Surava, Dorf
Tiefencastel, Bahnhof I Æ

Tiefencastel, Bahnhof a
Savognin, posta a  90.182 Æ

Tiefencastel, Bahnhof a
Lenzerheide/Lai, Post a  90.182 Æ

Tiefencastel
Chur 940 Æ

Ä
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U

U

008

048
078
088
148

R

R

2
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039
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009
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R

R

R

4
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409
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449
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n6B

559
0910
0210
1810

259
579
589

0210
0510
0610
1210

6

1510
0311

3110
5610
0210
0011
589
0111

0511

1211
1311
1611
1711
2311

8

2511
5711
0812

1212
1512
1612
2212

10

3512
5112

2512
5712
2813

3213
3513
3613
4213

12

0214
1814

0514
1914

1514
0315

3113
5613
0213
0014
5812
0114

0514

1214
1314
1614
1714
2314
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à6C

à6C

2514
5714
2815

3215
3515
3615
4215
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0016
1416
0216
1816
1516
0317

2515
5715
2816

3216
3516
3616
4216
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0017
1417

1517
0318

1817
3417

23 August–11 Dezember 2010

Davos Platz ù
Filisur ù  915 Æ

St. Moritz ù
Filisur ù  940 Æ

Chur ù
Filisur ù  940 Æ

Filisur, Bahnhof
Alvaneu Dorf, Post I Æ

Davos Platz, Bahnhof a
Alvaneu Dorf, Post a  90.183 Æ

Alvaneu Dorf, Post I
Alvaneu Bad, Badezentrum
Alvaneu Bad, Dorfplatz
Surava, Abzw. Bahnhof
Surava, Dorf
Tiefencastel, Bahnhof I Æ

Tiefencastel, Bahnhof a
Savognin, posta a  90.182 Æ

Tiefencastel, Bahnhof a
Lenzerheide/Lai, Post a  90.182 Æ

Tiefencastel
Chur 940 Æ

2516
5716
0817

1217
1517
1617
2217

20

2517
5717

T

T

0818

1218
1518
1618
2218

22

3118
5618
0218
0019
5817
0119

0519

1219
1319
1619
1719
2319

24

à6C

à6C

2519
5719

R

R

5819

0220
0520
0620
1220

26
n6B

1520
0921

Reihenfolge der Haltestellen: 
Tiefencastel: Bahnhof, Dorf
Surava: Dorf, Abzw. Bahnhof, Pro 
Quarta
Alvaneu Bad: Dorfplatz, 
Badezentrum, Solas
Filisur: Schöntal, Bahnhof

£  Kein Velotransport

ä  Nicht alle Kurse
â  058 386 31 66

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Graubünden
Geschäftsstelle Chur
7003 Chur
â     058 386 31 66
FAX 058 667 38 51
chur@postauto.ch
www.postauto.ch

"- 23 Aug–17 Okt
6B Bedarfskurs; Fährt nur nach 

telefonischer Voranmeldung bis                         
1 Std. vor Abfahrt;                         
â  079 331 65 10

6C Fährt auf dem Rückweg bei Bedarf 
zum Aussteigen via Alvaneu Dorf



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.10000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.10000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    34.01575
    34.01575
    34.01575
    34.01575
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox false
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    8.50394
    8.50394
    8.50394
    8.50394
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Euroscale Coated v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition (Offset-Druck nach ISO 12647-2)
  /PDFXRegistryName (http://www.fogra.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU (Use these settings to report on PDF/X-3 compliance and produce PDF documents only if compliant. PDF/X is an ISO standard for graphic content exchange. For more information on creating PDF/X-3 compliant PDF documents, please refer to the Acrobat User Guide. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 4.0 and later.)
    /FRA <>
    /JPN <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /DEU <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [408.189 598.110]
>> setpagedevice


